3综合新闻 2018年12月7日 星期五 E-mail:rbwztp@pdsxw.com编辑 魏森元 校对 屈淑彩

平顶山市构件公司使用的一宗土地，位于
中兴路桥北路西，宗地面积为2099.46平方米，
宗地编号：6-5-8-1，该宗地于2001年11月取得
了平国用【2001】字第X-039号《国有土地使用
证》，现由于用地单位保管不善，证书原件遗失。

现对上述情况予以公告，如有异议，请相关
权利人于此公告发布之日起7日内持相关权源
资料及身份证明资料到市国土资源局新华分局
说明情况。逾期无人提出异议，我局将依据有
关规定对该宗土地予以办理相关用地手续。

特此公告
2018年12月7日

平顶山市国土资源局新华分局
关于《国有土地使用证》遗失的公告

注销公告
平顶山市西鑫物

资有限公司（注册号：
4104002001504）向 公

司 登 记 机 关 申 请 注

销登记，请债权债务

人 于 见 报 之 日 起 45
日 内 到 公 司 申 请 登

记。

特此公告

平顶山市西鑫物资
有限公司

2018 年 12 月 7 日

我公司接受委托，定于2018年 12月 14日
上午 10时在本公司拍卖厅公开拍卖宝马、本
田、桑塔纳等车辆一批。

有意竞买者，请于拍卖日前携带有效身份
证件及规定数额的竞买保证金（以实际到账为
准）到我公司办理竞买手续，竞买不成功保证金
如数无息退还。

报名、展示时间：2018年12月12—13日
展示地点：在标的物所在地
联系电话：0375-2685777 13017567116
公司地址：平顶山市区鹰城广场西侧建西

综合市场商住楼东单元201室
工商监督电话：0375-2832661

河南裕恒泰拍卖有限公司
2018年12月7日

拍 卖 公 告

12月 5日，正值 2019年城乡合作医
疗缴费期。

当天，叶县辛店镇新杨庄村，第一次
将贫困户龙得意的名单纳入新农合医保
范围，因为她在前不久才有了自己的身
份证。“要不是帮扶人员等好心人，带着
俺跑几千里地到云南老家，俺是办不出
来身份证的。”龙得意激动地说。

没有身份证，帮扶政策落不下
龙得意原籍是云南省玉溪市元江

哈尼族彝族傣族自治县羊街乡坝木村，
2004年随姐姐到叶县务工，随后与辛店
镇新杨庄村村民李来钦结婚。龙得意
的户口一直没有迁来。由于她患有小
儿麻痹症，导致下肢残疾，一直不能干
重活，一家人生活艰难，成了建档立卡
贫困户。

由于没有户口簿、身份证等有效证
件，龙得意在叶县成了“无户籍人员”，不
但不能享受基本的医保、低保等社会保
障，而且多项扶贫政策也享受不了。

李来钦多次到当地派出所和民政所
咨询，在得知迁移户口必须本人到原户
籍所在地办理才能迁出后，李来钦很是
丧气。龙得意因残疾平时出门都需要人
照顾，行动很不方便。没有身份证、户口
簿等相关身份证明没办法乘火车等交通
工具，李来钦只得一次次作罢。“落不了
户口，办不来身份证，真不知道生活该怎
么过。”李来钦说。

扶贫路上不落一人
叶县是省级贫困县，今年是脱贫摘

帽决胜之年。近年来，该县多措并举、精

准施策，解决了一大批贫困群众的难事、急
事、心头事。

该县县委宣传部帮扶新杨庄村，副部
长冯自海是龙得意一家的帮扶联系人。

冯自海多次动员爱心人士对李来钦家
进行募捐，筹得善款9600余元用于房屋改
造、硬化庭院、改厨改厕等，使李来钦一家
的居住环境得到改善；冯自海还通过尚善
爱心协会为李来钦的两个孩子募集到每学
期1000元资助，直到考上大学。

冯自海也一直牵挂着龙得意的户口问
题，他与新杨庄村“两委”班子商讨解决方
法，并带领龙得意到辛店派出所、县公安局
询问。

因跨省户籍手续办理比较复杂，还涉及
公安、扶贫等多个部门，冯自海把龙得意的
有关情况向县委常委、宣传部长刘泉作了汇
报。刘泉高度重视，批示要“积极主动协调
有关单位，下再大力气也要帮助贫困群众解
决难题，切实做到扶贫路上不落一人”。

县公安局多次与龙得意的户籍所在地
派出所联系后，县委宣传部驻该村工作队
队长张优宇、县公安局辛店派出所副所长
王军旗、新杨庄村监委会主任杨丰民 3 人
陪同龙得意夫妇动身到云南办理户口迁移
手续。

舟车劳顿远赴云南
今年 9月 26日天不亮，李来钦就起床

了，帮龙得意收拾行李。
很快，两人在张优宇等 3 人陪同下驱

车前往漯河高铁站。“这次云南一行，我们
不管有多大困难，一定得把龙得意的户口
迁过来，让她享受到扶贫政策。”张优宇说。

叶县公安局多方协调为龙得意开通

“绿色通道”，破例让没有身份证的龙得意
坐上了动车。

26日上午9：30，G1535号列车从漯河站
发车。经过11个小时1800多公里的长途跋
涉，当晚8点到达云南省玉溪市高铁站。

为了尽快赶到龙得意的老家，他们租
车连夜赶往130公里外的元江哈尼族彝族
傣族自治县。晚上10点多到达后，安排好
住处、简单吃过晚饭后，一行人就开始准备
龙得意的相关材料、联系车辆等。“看着他
们为了我的事忙前忙后，我都不知道该怎
么感谢他们。”回忆回老家迁户口的情形，
龙得意感动得流下眼泪。

终于满载而归
次日一早，一行人坐上前往羊街乡坝

木村的汽车。随着离家越来越近，一向不
大爱说话的龙得意话开始多了起来，讲起
她小时候在这片大山中发生的趣事。

车到村时，龙得意的父亲站在村口等
着。他带着一行人前往羊街派出所。由于
先前有了充足的沟通，当地民警很快着手
办理龙得意的户口迁移手续。

然而，由于必须用二代身份证佐证，
才能办理户籍迁出手续，但是龙得意没
有二代身份证，按照规定不能办理户籍
迁出手续，而快速办理身份证也得要 20
天时间。

一时间，一行人陷入了两难的困境。
王军旗不断打电话与叶县公安局户籍

民警沟通商量解决办法，其他工作人员也不
停地与当地民警研究解决途径，坐在一旁的
龙得意低着头显得有些失落。“不行就算了
吧，你们已经做得够多了。”她小声说道。

功夫不负有心人。最后经过多方协

调，决定先由当地派出所开出迁移证明，坝
木村开出相关身份证明，然后再转回叶县公
安局办理。

工作人员赶快赶回坝木村，该村村委会
主任龙晓辉了解情况后，马上开出相关身份
证明。“我都被你们感动了，为了解决贫困户
的困难，你们跑了几千里。”龙晓辉说。

沐浴多项政策雨露
一行人回来时，正处于国庆长假。
第二天，李来钦带着龙得意来到辛店派

出所时，王军旗已在派出所门口等候，户籍
民警很快为龙得意拍摄了二代身份证的照
片。

“我们申请了特快办理手续，数据上传
到资料库，将以最快的速度办理龙得意的身
份证和户口。”王军旗说。

10 月 8 日，长假过后的第一天，一封邮
政快递邮寄到了龙得意的家中。她迫不及
待地拆开快递，把新身份证拿在手中，不断
用衣角擦拭。“真不敢相信，就和做梦一样，
我终于有身份证了。”她激动地说。

很快，辛店派出所把龙得意的户口顺利
迁入。

随后，李来钦到县残联，填写《残疾人
证》申请表，到叶县中医院进行残疾测评。

11 月 2 日，龙得意顺利拿到残疾人证，
这让李来钦一家激动不已。

目前，低保申请和残疾补贴申请已经递
交相关单位，正在办理中。

“等低保和残疾补贴都办好能为李来钦
家带来每年 3000 多元的收入，其余的帮扶
政策也正在积极争取中。”新杨庄村驻村第
一书记王超说。

（本报记者 杨沛洁 通讯员 娄浩然）

叶县扶贫路上不落一人——

奔波千里为贫困户办理身份证

平郏路是在原县道公路基础上，于1998年改
扩建而成的一条省级干线公路，属S236花程线的
一部分，路基宽 15米，路面宽 12米。这条路是郏
县农产品和煤炭、非煤资源、建材、陶瓷、铁锅等通
过市区运往外地的一条主要通道。

由于建设年限久、路面窄，2013年以前，平郏
路可谓“雨天一路泥水，晴天一路灰尘”，路面布满
大坑、鼓包，车辆通行非常不便。

为加快郏县和市区之间人流、物流运输，促进
沿线经济发展，2012年12月18日，平郏快速通道（郏
县段）改建工程开工，按照路基宽24.5米、路面宽23
米、路面采用沥青混凝土结构的一级公路标准建设。
改建后的平郏快速通道南起市城乡一体化示范区湖滨
路街道井营村，北至郏县安良镇陶瓷工业园区，全长
38.817公里，道路两侧建设了生态廊道。

通畅绿色的
平郏快速通道

2018年12月4日，如今的平郏快速通道。 本报记者 牛智广 摄

2004年4月27日，在路边开饭馆的王女士头顶着毛巾不停地往饭
馆前的空地上洒水降尘。 本报记者 牛智广 摄

本报讯（记者邱爽）为巩固
前阶段环境卫生整治成果，促进
冬季环境质量持续改善，12 月 6
日上午，市城乡一体化示范区组
织相关部门对照排查名单，对滍
阳镇落实“散乱污”企业全面停产
整治情况逐一清查。

为进一步除根断源，彻底
消除“散乱污”企业死灰复燃的
土壤，示范区近日组织滍阳镇、
城管综合执法局和环保局等相
关单位，对滍阳镇死灰复燃的

“散乱污”企业进行整治，对不符
合相关规定、不能稳定达标排放
和手续不齐全的“散乱污”企业
全部取缔关闭，同时实施“两断
三清”（断水、断电、清除原料、清
除产品、清除设备）。此次整治
行动对位于滍阳镇幸福村、周庄

村内的制瓦厂、预制板场、根雕厂等
进行了清除，共取缔 5 家“散乱污”
企业。随后，工作人员又按照“两断
三清”标准对企业内部堆积的杂物
进行清理。

据示范区有关负责人介绍，示
范区将持续保持“散乱污”企业整
治高压态势，积极对照污染企业治
理台账相关工作要求，进一步加大
排查整治力度，开展环保知识法规
宣传，并健全完善工作常态长效机
制，对已关停取缔的“散乱污”企业
定期开展“回头看”，巩固落实已有
成果，做到“一企一档”，对高压态
势下污染设备拆除不到位、仍未彻
底 关 停 的 企 业 开 展 专 项 拆 除 行
动，坚决杜绝异地转移和死灰复
燃，为群众创造干净清洁的生产
生活环境。

示范区集中整治“散乱污”企业

本报讯（记者田秀忠）12月
6 日上午，卫东区城管执法局局
长贾若愚将编号为0001的《公共
停车场备案证书》颁发给平顶山
新天使物业有限责任公司安保部
部长武钢，这是该区颁发的首张
停车场备案证书。

“我们目前正在加紧安装‘卫
东区机动车停放服务收费公示
牌’和停车场安全护栏。今后，物
业公司将按照标准对停车场实施
规范化管理，杜绝乱收费现象发
生。”武钢表示，平棉大厦停车场
可对外提供50个机动车停车位和
200个非机动车停车位，从而有效
缓解该区域的停车难问题。

11 月 29 日晚，由市委、市政
府主办的大型电视问政节目《百
姓问政》首期节目播出，节目中问
政人及市民代表对市区车辆乱停
乱放问题颇有诟病。

贾若愚表示，为规范停车秩
序，缓解辖区停车难问题，回应市
民关切，作为停车场建设管理职
责的履行者，卫东区城管执法局
探索实施经营性停车场备案制，
最大限度开发、挖掘新停车场资
源，动员单位停车场向社会开放，
并逐步建立起停车场智能化管理

系统，方便市民停车。
备案证书是企业合法经营停车场

的依据。目前，该区城管执法局正在
摸排辖区的公共停车场、专用停车场
和临时停车场资源，通过办理备案手
续将其纳入正规管理，实行统一备案、
统一标示、统一服装、统一证件、统一
规范收费标准“五统一”。

为缓解辖区停车难题，近日，该
区城管执法局与平顶山兴城城市公
用设施服务有限公司签订《临时停车
场委托投资建设管理协议》，由该公
司投资 70 多万元，在新华路立交桥
下建设一处有近百个停车位、无人看
管的智能化停车场。另外，结合“百
城建设提质工程”，该区计划在对旧
小散庭院改造时，在适宜的地方建设
立体停车库。

“我们随后将在媒体上公布向社
会开放的停车场分布位置、使用状
况、泊位数量等情况，并根据市停车
信息管理和服务系统，建设区区域停
车诱导子系统，对停车场信息实行动
态管理。另外，城市管理与公安、城
乡规划、城乡建设、物价等部门将建
立联合执法和案件移送制度，加强对
停车场规划、建设和使用的监督管
理，按照各自职责及时发现、查处违
法行为。”贾若愚说。

回应关切 方便停车

卫东区探索缓解“停车难”问题

本报讯（记者张亚丹）12 月 6 日上
午，在市区姚电大道西段新仪化妆品店
内，湛河区食药监局执法人员正在对化
妆品的标签标示进行检查。自12月3日
以来，该局在全区范围内开展化妆品大
检查，严厉打击化妆品来源不清、假冒
伪劣等行为，全力保障化妆品质量安全。

此次专项检查以化妆品专卖店、美容
院为重点，以经营企业索证索票和台账管
理的落实情况、供货商或代理商的经营资
质审核与保存、化妆品的标签标示、产品
合格证明及经销产品的批次检验报告为
检查重点，有效保障化妆品进货渠道的合
法性和产品质量的可追溯性。

截至目前，该局共检查化妆品店29
家、美容院6家。下一步，该局将根据检
查情况增加对重点领域和重点品种进
口化妆品的监管频次，并采取多种形
式宣传化妆品法律法规和安全知识，增
强化妆品经营单位的法治观念和自律
意识，不断增强消费者自我保护意识和
依法维权意识。

湛河区开展
化妆品检查

本报讯 （记者田秀忠 通讯
员王超飞 王自行）“现在村里环境
真是太美了，又是树又是花，还建
了游园，大路小道都干干净净。”12
月5日，提到村里的变化，正在路
边清理杂草的郏县李口镇白龙庙
村党支部书记王军民高兴地说，

“以前，村里垃圾随处倒，遇到大风
天垃圾刮得到处都是。现在好了，
每天生活在干净舒适的环境中，不
光心情好，也更有精神了。”

全域环境整治只是李口镇开
展美丽乡村建设的一个缩影。为
扎实推进乡村振兴，实施美丽乡
村创建工作，该镇动员镇村干部
350 余人对镇村主干道、村组道
路、活动场所等区域的生活垃圾、
卫生死角进行大清扫，美化村容
村貌，提升人文风气，不断探索环
境整治新举措。

宣传发动全覆盖。全镇 60
名保洁员配备小喇叭，提醒群众
养成良好生活习惯。制作 7000

多个“温馨提示牌”悬挂到农户门前，
在全镇中小学校开展“小手牵大手”
活动，通过学生规范家长行为，做到
宣传发动全覆盖。

党员干部带头干。该镇成立美
丽乡村建设推进组定期督导，提出可
行性建议，确保推进成效。班子成
员、包村干部主动认领责任路段、责
任片区、责任村组，实行网格化管理，
定期组织开展集中行动。

日常管理常态化。镇班子成员
走街串巷，开展“马路办公”，对秸秆
堆放点、垃圾倾倒点、河面漂浮物等
问题进行“地毯式”排查。充分发挥

“五美庭院”“最美家庭”“十星文明
户”评选的积极作用，既让群众积极
参与又让群众享成果、得实惠。

“环境卫生整治清的是垃圾，美
的是颜值，提的是精气神。下一步，
镇里将狠抓落实，防止反弹，确保整
治效果落到实处，用实际行动为老百
姓创造一个干净整洁的生活环境。”
该镇相关负责人说。

李口镇环境整治扮靓美丽乡村

“美的是颜值，提的是精气神”

强化督促落实 重返第一方阵

本报讯（记者杨德坤 通讯员白东
亮）“俺村今年环境卫生整治力度大，不
仅消灭了过去‘十乱三堆’、垃圾围村，还
新建了广场、游园、景观亭……”12 月 5
日，舞钢市尹集镇康庄村李五沟组村民
杨妮说。

尹集镇位于舞钢市东南部，山区面
积大，辖19个行政村158个自然村，是省
重点革命老区镇。今年以来，该镇高起
点站位、全局面谋划，将环境治理作为实
施乡村振兴、助推脱贫提质的突破口，将
人居环境改善卫生达标示范村从6个增
加到13个，并组织了环境卫生治理系列
观摩互评活动。

今年以来，该镇共清理垃圾1.2万余
立方米，清理净化河道 1.6 万余米；取缔
拆除污染企业13家，取缔拆除污染畜牧
养殖园场 70 余处；挖砌排水沟 2.2 万多
米，填平污水坑 40 余处，新建村组广场
游园近百处，新修路宅分离交通安全石
拦墙3000多米；种植绿化树木、花卉3万
多株，铺种广场绿草皮1万余平方米。

为节约成本，该镇将农村遗弃的废
瓦、烂砖、乱石、石器、农具等变废为宝，在
各村修建游园广场中加以很好利用。“此
举既消灭了‘垃圾十乱’，又节约了开支，
还留住了乡愁。”该镇党委书记郭志刚说。

今年以来卫生达标示范村增加7个

尹集镇整治人居环境

12 月 6 日，湛河区河滨街道
潘庄村村民张洪耀、张学周父子
在自家果园给梨树剪枝。该村现
有51户村民种植果树，种植面积

达到 500 余亩。时下正值果园冬季
管理时期，该村果农纷纷抓住有利时
机开展果园管理。

本报记者 姜涛 摄

加强冬季果园管理

●12 月 6 日，市老干部活动中心组
织健康知识讲座，普及老年病防治基本
常识，增强老干部的自我保健意识。

（李志宏）
●12 月 5 日上午，石龙区人民路街

道夏庄社区开展卫生大扫除，党员干部、
群众纷纷参与其中。

（张鸿雨）